
Univeisiaaa- oAacitmal a?
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bnlivia 51W - 4400 Sulla SALTA,

RLPUBLICA ARGENTINA
Tel/KAX (54K0387) 425'Í4')8

RES.H.N* 0 9 1 8 / 1 6

Expíe. N"

VISTO:

La Res. H. N° 0556/16 mediante la cual se otorga Auspicio Académico a la realización
de la Conferencia: "Trabajo Migrante Transnacional: jornaleros agrícolas mexicanos en Canadá" y del
Taller: "Lo popular revisado a través de una visión polifónica", a cargo del Dr. Jorge Pantaleón,
catedrático de la Universidad de Montreal, a realizarse los días 21 y 23 de junio de 2016; y

CONSIDERANDO:

Que la Dra. Sonia Alvarez solicita al Instituto de Investigaciones en Ciencias Sociales
y Humanidades ICSOH (CONICET-UNSa), se constituya en co-organizador de las actividades
propuestas, pedido al que accede el mencionado Instituto de Investigación, dada la importancia de la
temática a abordarse y la trayectoria del Dr. Jorge Pantaleón;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Discipl ina del Consejo Directivo, en
Despacho n° 324, aconseja hacer lugar al pedido;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 30 de junio de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DAR A LA PRESENTE el carácter de Resolución Ampliatoria, en el sentido inc lu i r
al ICSOH, como dependencia coorgan izad ora de las actividades auspiciadas mediante Res. H. N°
0556/16, por lo que el mismo quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTICULO 1°.- OTORGAR AUSPICIO ACADÉMICO a la realización de la Conferencia:
"TRABAJO MIGRANTE TRANSNACIONAL: JORNALEROS AGRÍCOLAS
MEXICANOS EN CANADÁ" y el Taller: "LO POPULAR REVISADO A TRAVÉS DE
UNA VISIÓN POLIFÓNICA", a cargo del Dr. Jorge Pantaleón, catedrático de la
Universidad de Montreal, organizado por la Escuela de Antropología y el Instituto de
Investigaciones en Ciencias Sociales y Humanidades ICSOH (CONICET-UNSa), realizado
los días 21 y 23 de junio de 2016.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados, ICSOH, Carrera de
Antropología y CUEH.

•nji ^^^ . . _— ;#"'"%


